
BOE núm. 103 Miércoles 30 abril 2003 16745

NORMAS PARA CUMPLIMENTAR ESTA INSTANCIA

Instrucciones generales

Escriba a máquina o con bolígrafo con caracteres de imprenta.
No olvide firmar el impreso.
No olvide conservar una copia de la presente instancia y del justificante

de pago de los derechos de examen.

Instrucciones particulares

1. Para que este impreso tenga validez deberá ir acompañado del
resguardo original del ingreso de 36,06E por idioma, en la cuenta corriente
del BBVA número 0182-0920-62-0200000090, en concepto de «Derechos
de examen para Intérpretes Jurados». En dicho resguardo deberán figurar
claramente los datos relativos a la cuenta, cantidad pagada y nombre del
interesado.

2. Este ingreso puede efectuarse en cualquier oficina del BBVA o
mediante transferencia bancaria al número de cuenta anteriormente indi-
cado. Para transferencias desde el extranjero el código IBAN será el siguien-
te: ES04-0182-0920-6202-0000-0090.

3. La presente instancia deberá presentarse dentro del plazo esta-
blecido en la Convocatoria en el Registro General del Ministerio de Asuntos
Exteriores, Plaza de la Provincia, 1, 28012 Madrid, o en cualquiera de
las formas previstas en el artículo 38 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

4. El aspirante a examen deberá reunir los requisitos exigidos en
la Convocatoria en la fecha de expiración del plazo de presentación de
instancias.

5. Deberá consignarse la fecha de expedición del título exigido o,
en su caso, del certificado de equivalencia como diplomado expedido por
el centro docente en que haya cursado sus estudios.

En el caso de tratarse de un título extranjero deberá consignarse el
título español al que ha sido homologado y la fecha de dicha homologación.

MINISTERIO DE DEFENSA
8887 RESOLUCIÓN 48/2003, de 21 de abril, del Fondo de Explo-

tación de los Servicios de Cría Caballar y Remonta por
la que se establecen los modelos y formularios a utilizar
en el procedimiento de valoración para la inscripción en
el Registro Principal de los Équidos de Pura Raza Española.

La Orden Ministerial DEF/935/2003, de 8 de abril, por la que se esta-
blece el procedimiento de valoración para la inscripción en el Registro

Principal de los Équidos de Pura Raza Española, determina las formas
de actuación que corresponde al procedimiento descrito, resultando
imprescindible para su adecuada aplicación, establecer los documentos
y formularios oficiales que sean de utilización en el mencionado proce-
dimiento.

En su virtud, y de acuerdo con lo indicado en la disposición final
primera de la Orden DEF/935/2003, de 8 de abril, resuelvo:

Primero.—Establecimiento.

Para la ejecución de los procedimientos establecidos en la Orden
DEF/935/2003, de 8 de abril, por la que se establece el procedimiento
de valoración para la inscripción en el registro principal de los équidos
de pura raza española, se aplicarán los documentos y formularios que
figuran en el anexo I a esta Resolución.

Segundo.—Disponibilidad.

Los documentos estarán a disposición de los usuarios en las Áreas
de Cría Caballar de la Delegaciones de Defensa y en la pagina web del
Organismo Autónomo.

Madrid, 21 de abril de 2003.—El Presidente, Frutos Heredero Ibáñez.

ANEXO

Modelos de impresos, O.M. de Valoración para la inscripción

(ANEXO I)

N.o de impresoNombre

Área C.C. . . . . . . . . . . . 15LG021
Certificado de Aptitud Básica P.R.E.

Interesado . . . . . . . . . . 15LG022

Área C.C. . . . . . . . . . . . 12LG021
Acta de Reproductor Calificado P.R.E.

Interesado . . . . . . . . . . 12LG022



16746 Miércoles 30 abril 2003 BOE núm. 103



BOE núm. 103 Miércoles 30 abril 2003 16747



16748 Miércoles 30 abril 2003 BOE núm. 103



BOE núm. 103 Miércoles 30 abril 2003 16749


